
УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ  

ККООЛЛЬЬЧЧУУГГИИННССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  

ВВЛЛААДДИИММИИРРССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  
 

 

ППРРИИККААЗЗ  

 
от 12.01.2026       № 5 

 

 

Об организации работы территориальной  

психолого-медико-педагогической комиссии в 2026 году 

 

 

 

В соответствии с Положением о психолого-медико-педагогической 

комиссии, утвержденным приказом Министерством просвещения России от 

01.11.2024 №763, Положением о центральной психолого-медико-

педагогической  комиссии с изменениями, утвержденным  приказом 

Министерства образования Владимирской области от 21.11.2025 № 1454,   

Положением о  территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Кольчугинского муниципального округа, утвержденным  приказом управления  

образования администрации района от 25.12.2025 № 580 и в целях 

совершенствования деятельности территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

1.1. график  работы   территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии на 2026 год (приложение №1); 

1.2. состав ПМПК (приложение №2). 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1   при организации работы по направлению детей, лиц старше 18 лет на 

комплексное обследование территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссией руководствоваться Положением о территориальной ПМПК, 

утвержденным приказом управления образования от 25.12.2025 №580; 

2.2. использовать в своей работе распоряжение Минпросвещения России от 

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации», письмо 

Министерства образования Владимирской области от 09.04.2025 № МО-897-04-

07 «Методические рекомендации для составления  представления психолого-

педагогического консилиума организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, (специалиста (специалистов), осуществляющего психолого-

педагогическое сопровождение) обучающегося, направляемого на обследование 

психолого-педагогической комиссией»;   

 2.3. предусмотреть присутствие во время обследования детей на комиссии 

родителей (законных представителей), представителей администрации 

образовательной организации, курирующих деятельность ПП консилиумов; 



 

2.4. до 20 декабря 2026 года предоставить в управление образования 

информацию о выполнении рекомендаций ПМПК, выданных в течение 2026 

года (приложение №3); 

2.5. организовать подачу документов согласно приложению №4 для записи на 

комиссию родителями ребенка, родителями (законными представителями) лица 

старше 18 лет, признанного недееспособным,  секретарю ТПМПК. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Начальник управления образования                       Е.Ю. Прокофьева 

 

 

 

 

 

  
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Савелова Елена Евгеньевна 

2 25 66 



 

 

                            

    Приложение №2 

к приказу     управления     образования 

администрации Кольчугинского муниципального округа 

                                 от 12.01.2026 г.                           № 5 

 
Состав территориально психолого-медико-педагогической комиссии 

 
 Тымчук Е.В. –первый заместитель  начальника управления образования 

администрации Кольчугинского муниципального округа, руководитель 

комиссии; 
 

 Савелова Е.Е. – заведующий методическим кабинетом управления 

образования администрации Кольчугинского муниципального округа, 

заместитель руководителя комиссии, учитель-дефектолог (тифлопедагог), 

секретарь комиссии; 

 Бурякова А.В. - педагог-психолог МБОУ «Средняя школа №2»; заместитель 

руководителя комиссии; 

 

Специалисты комиссии: 

 Романова И.П. – учитель-дефектолог ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат г. Кольчугино»;  

 Купцова О.В. - учитель-дефектолог (олигофренопедагог) МБДОУ «Детский 

сад №4 «Светлячок»; 

 Куликова С.А. - учитель-дефектолог (сурдопедагог), учитель-логопед МБДОУ 

«Детский сад №18» 

 Егорова Л.Б. – учитель-логопед МБОУ «Средняя школа №7»; 

 Власова Н.Г. – учитель-логопед МБДОУ «Детский сад №19»; 

 Рысева А.А., - социальный педагог Кольчугинский филиал ГАУ ВО 

«ЦППМС»; 

 Савельева Л.К. – психиатр ГБУЗ ВО «Центральная районная больница»,  

 Ильина Е.А. – врач-невролог ГБУЗ ВО «Центральная районная больница» (по 

согласованию); 

 Устинова Е.Л.– врач-педиатр, заведующий детской поликлиникой ГБУЗ ВО 

«Центральная районная больница» (по согласованию); 

 Агеев А.С. – врач-ортопед-травматолог ГБУЗ ВО «Центральная районная 

больница» (по согласованию); 

 Кулинская Е.А.– врач-офтальмолог ГБУЗ ВО «Центральная районная 

больница» (по согласованию); 

 Куликова А.В.– врач-отоларинголог ГБУЗ ВО «Центральная районная 

больница» (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


